1

证券代码：603267   证券简称：鸿远电子   公告编号：临 2021-065

北京元六鸿远电子科技股份有限公司

关于参与设立股权投资基金的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、 投资合作设立基金概述

为了充分发挥各方优势，优化投资结构，北京元六鸿远电子科技股份有限公

司（以下简称“鸿远电子”或“公司”）作为有限合伙人以自有资金出资人民币

4,350 万元参与设立基金北京翠湖原始创新一号创业投资基金（有限合伙）（以

下简称“基金”），公司出资额占基金总规模的 41.267%。具体内容详见 2021 年

4 月 13 日披露于上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn/）及指定信息披露

媒体的《关于设立股权投资基金的公告》（公告编号：临 2021-015）。

二、基金完成注册登记和备案情况

基金分别于 2021 年 4 月 29 日和 2021 年 6 月 23 日取得北京市海淀区市场

监督管理局颁发的《营业执照》和中国证券投资基金业协会《私募投资基金备案

证明》。具体内容详见 2021 年 6 月 24 日披露于上海证券交易所网站

（http://www.sse.com.cn/）及指定信息披露媒体的《关于参与设立股权投资基金

的进展公告》（公告编号：临 2021-041）。

三、基金合伙人出资情况和募集进展

按照各方已签署的《合伙协议》，基金总规模为人民币 10,450 万元，北京

国鼎实创投资管理有限公司（以下简称“国鼎实创”）作为普通合伙人出资人

民币 100 万元，北京实创环保发展有限公司（以下简称“实创环保”）作为

有限合伙人出资人民币 6,000 万元，公司作为有限合伙人出资人民币 4,350 万

元。普通合伙人及有限合伙人已分别于 2021 年 6 月 3 日和 2021 年 6 月 4 日一

2

次性缴纳出资，基金完成募集。截至本公告披露日，各合伙人实缴出资情况如

下：

序号 出资人名称
认缴出资额

（万元）
出资比例 合伙人类型

实缴金额

（万元）
出资方式

1 国鼎实创 100 0.957% 普通合伙人 100 货币

2 实创环保 6,000 57.416% 有限合伙人 6,000 货币

3 鸿远电子 4,350 41.627% 有限合伙人 4,350 货币

合计 10,450 100.000%  10,450 货币

四、基金投资进展情况

截至本公告日，基金已投资了航天智控（北京）监测技术有限公司（以下简

称“航天智控”）、平方和（北京）科技有限公司（以下简称“平方和”）、北

京微焓科技有限公司（以下简称“微焓科技”）、百望股份有限公司（以下简称

“百望”）、云丁网络技术（北京）有限公司（以下简称“云丁网络”），截至

本公告日，基金已投资至上述 5 家企业合计人民币 5,470 万元，占基金总规模的

52.34%。具体标的公司情况及股权结构如下：

1、 投资标的公司名称：航天智控（北京）监测技术有限公司

航天智控成立于 2010 年 8 月 17 日，注册资本为 3214.2858 万元，前身为北

京航天智控监测技术研究院，核心技术人员出自中国航天科技集团，具有近三十

年从事设备管理、设备预知性维护、振动分析及故障诊断、智能运维的专业经验，

主要面向航空航天、钢铁冶金、石油石化、电力煤炭、化工水泥、轨道交通、装

备制造等行业提供工业智能设备运维云平台服务。

截至本公告日，基金持有航天智控股份 3.33%，航天智控股权结构如下：

股东名称 股份占比

曾志生 31.44%

彭六保 22.51%

北京工业互联技术合伙企业（有限合伙） 11.36%

天津纳狗信息服务中心（有限合伙） 7.52%

北京市启赋工业互联网投资合伙企业（有限合伙） 7.58%

深圳知为先管理咨询有限公司 6.07%

其他持股占比 5%以下股东小计 13.52%

合计 100.00%

3

2、投资标的公司名称：平方和（北京）科技有限公司

平方和成立于 2018 年 3 月 6 日，注册资本 396.6988 万元，是一家以工业视

觉，机器视觉和工业自动化为主的企业。

截至本公告日，基金持有平方和股份 3.26%，平方和股权结构如下：

股东名称 股份占比

蔡仲伦 21.05%

成都博远嘉昱创业投资合伙企业（有限合伙） 12.89%

苏庆丰 10.52%

Future Capital Discovery Fund II, L.P. 9.91%

北京平方和科技发展合伙企业（有限合伙） 8.32%

北京洪泰助力创业投资中心（有限合伙） 8.22%

共青城云澄投资管理合伙企业（有限合伙） 7.17%

姚佳迪 5.26%

徐楠 5.26%

其他持股占比 5%以下股东小计 11.40%

合计 100.00%

备注：已完成追加投资的相关协议签署及资金交割，相关工商变更正在办理中，预计变更

后基金持有平方和股份为 4.58%。

3、投资标的公司名称：北京微焓科技有限公司

微焓科技成立于 2017 年 7 月 27 日，注册资本 359.2142 万元，自成立以来致

力于热控技术服务、热分析、热控产品、以及航天器热试验等领域的技术和产品

创新。

截至本公告日，基金持有微焓科技股份 3.14%，微焓科技股权结构如下：

股东名称 股份占比

孙萌 20.04%

北京启迪腾瑞创业投资中心（有限合伙） 17.82%

连红奎 13.92%

常州微焓投资中心（有限合伙） 11.14%

常州微焓新材料科技中心(有限合伙) 10.58%

其他持股占比 5%以下股东小计 26.50%

合计 100.00%

4

4、投资标的公司名称：云丁网络技术（北京）有限公司

云丁网络成立于 2014 年 5 月 21 日，注册资本为 1418.1646 万元，是国家高

新技术企业、专注于家居智能安全产品和服务的研发和生产，主要为各种租住场

景提供软硬件一体的智能化基础服务，包括智能门锁、智能水电表、智能门禁、

智能网关等智能硬件，公寓智能化管理平台“安心住”SaaS。

截至本公告日，基金持有云丁网络股份 0.4253%，云丁网络股权结构如下：

股东名称 股份占比

北京百度网讯科技有限公司 15.9487%

陈彬 12.1912%

天津云丁管理咨询合伙企业（有限合伙） 8.6107%

Shunwei Ventures III（Hong Kong）Limited 7.8592%

海纳华（上海）股权投资基金合伙企业（有限合伙） 7.0336%

张东胜 6.0956%

天津云丁企业管理咨询合伙企业（有限合伙） 6.0000%

其他持股占比 5%以下股东小计 36.2610%

合计 100.000%

备注：已完成协议签署及资金交割，相关工商变更正在办理中。

5、投资标的公司名称：百望股份有限公司

百望成立于 2015 年 5 月 4 日，注册资本 21373.9797 万元，是以电子发票为

核心，为企业提供基于发票电子化的产业互联网 SaaS 服务商。

截至本公告日，基金持有百望股份 0.1638%，百望股权结构如下：

股东名称 股份占比

陈杰 28.0715%

北京旋极信息技术股份有限公司 14.0358%

宁波修安股权投资合伙企业（有限合伙） 9.3572%

天津多盈科技中心（有限合伙） 7.3230%

其他股东小计 41.2125%

合计 100.0000%

5

五、 其他说明

公司将持续关注投资基金的后续进展情况，并按照相关法律法规的规定，

及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

北京元六鸿远电子科技股份有限公司董事会

2021 年 12 月 10 日

	RANGE!C9